
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 
___________________ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА _______________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 13 апреля 2020 года № 8-к/З 
г. Анадырь

Об установлении платы за подключение (технологическое 
присоединение) в индивидуальном порядке к централизованной системе 

холодного водоснабжения МП «ЧРКХ» объекта капитального 
строительства «Плавучая атомная теплоэлектростанция на базе 

плавучего энергоблока с реакторными установками КЛТ-40С» филиала 
АО «Концерн Росэнергоатом» «Дирекция по сооружению и эксплуатации 

плавучих атомных теплоэлектростанций»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 
2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на 
основании Положения о Комитете государственного регулирования цен и 
тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного постановлением 
Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2007 г. № 75, 
Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов 
Чукотского автономного округа 
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить МП «ЧРКХ» плату за подключение (технологическое 
присоединение) в индивидуальном порядке к централизованной системе 
холодного водоснабжения объекта капитального строительства «Плавучая 
атомная теплоэлектростанция на базе плавучего энергоблока с реакторными 
установками КЛТ-40С» филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Дирекция по 
сооружению и эксплуатации плавучих атомных теплоэлектростанций» в 
размере 19697,67 рублей (без НДС).


